

Wieliczka 11 września 2023

GMINNY ZARZĄD DRÓG
w Wieliczce

2023 -10- 05

Nr rej. Data przyjęcia zał.
6407/1023

Sz. P.

Artur Koziół

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka

Gminny Zarząd Dróg
ul. Lednicka 16a, 32-020 Wieliczka

PETYCJA

My niżej podpisanymi mieszkańcy ulicy Kopce w Wieliczce zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi wraz z ciągiem komunikacyjnym dla pieszych przy naszej ulicy.

Droga o której mowa jest drogą gruntową nieutwardzoną i znajduje się w fatalnym stanie technicznym, wymaga ciągłej interwencji. Potężne dziury i koleiny powstające w trakcie opadów deszczu i ciągłego rozjeżdżania powstałego błota naraża użytkowników drogi na poważne uszkodzenie pojazdów. Ponadto w okresie dobrej pogody (bez opadów) po przejechaniu samochodu unoszą się ogromne tumany kurzu. Uniemożliwia to przewietrzanie pomieszczeń w domach usytuowanych w bezpośrednim sąsiedztwie drogi oraz swobodne oddychanie przez pieszych poruszających się po niej.

Korzystanie z drogi przez pieszych jest dla nich bardzo uciążliwe a nawet niebezpieczne. Głównymi pieszymi użytkownikami drogi są dzieci dochodzące do szkoły oraz osoby starsze. Nie mają oni w czasie deszczowej pogody możliwości swobodnego przejścia drogą bez brodzenia w błocie i w kałużach.

Ulica Kopce była już wielokrotnie naprawiana. Jednakże wszystkie czynności podejmowane w celu naprawy nawierzchni drogi są bezskuteczne. Wykonywane są jedynie interwencyjne naprawy polegające na powierzchniowym zasypaniu zagłębień, bez należytego zagęszczenia nasypanego materiału, co zostaje "rozmyte" przez pierwsze większe opady deszczu.

Zwracamy uwagę na fakt, że zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym jednym z zadań a wręcz obowiązkiem gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców między innymi poprzez utrzymywanie w należyłym stanie technicznym dróg.

W związku z powyższym apelujemy o pilne zajęcie się tematem.

W załączeniu zdjęcia przedstawiające bardzo zły stan nawierzchni oraz podpisy mieszkańców ul. Kopce popierających zgłaszaną petycję .

Z poważaniem

Mieszkańcy ul. Kopce